
06/05/2020 PORTARIAS DE 5 DE MAIO DE 2020 - PORTARIAS DE 5 DE MAIO DE 2020 - DOU - Imprensa Nacional

www.in.gov.br/web/dou/-/portarias-de-5-de-maio-de-2020-255386659 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 06/05/2020 | Edição: 85 | Seção: 2 | Página: 1

Órgão: Presidência da República/Casa Civil

PORTARIAS DE 5 DE MAIO DE 2020

MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL

O MINISTRO DE ESTADO CHEFE DA CASA CIVIL DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA , no uso de

suas atribuições e tendo em vista o disposto no art. 4º do Decreto nº 9.794, de 14 de maio de 2019, resolve:

Nº 213 - EXONERAR

JOSE ROSILONIO MAGALHAES DE ARAUJO do cargo de Diretor-Geral do Departamento

Nacional de Obras Contra as Secas - DNOCS, código DAS 101.6.

Nº 214 - NOMEAR

FERNANDO MARCONDES DE ARAUJO LEÃO, para exercer o cargo de Diretor-Geral do

Departamento Nacional de Obras Contra as Secas - DNOCS, código DAS 101.6.

WALTER SOUZA BRAGA NETTO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


